— SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br  Rua Coronel anta o

ESTADO DE SÃO PAULO

e

0111113 	 INDICAÇÃO N° 174/2013

Ementa: "Indica reforma no parque infantil da EMEI "Nagib Moussa".

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais,
com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as
providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de
viabilizar a reforma, manutenção e a substituição de alguns brinquedos do
parque da EMEI "Nagib Moussa", bem como a construção de uma piscina
de areia para as crianças menores.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista o fato de
encontrarmos uma única deficiência existente que é a área de lazer das
crianças. Segundo informação, há mais de 12 anos o parque que fica numa
área bastante privilegiada, enorme e com vista total para o Bairro se
encontra em total abandono. Precisa reformar os balanços, trocar o
escorregador e trocar a gangorra. Tem casa de boneca, mas se encontra
fechada por falta de brinquedos.

Em razão disso, os professores tem que fazer com
as crianças caminhada pelas ruas do bairro; pois não há meios, condições
dos mesmos fazerem uso do parque.

Sala das essões, 8 • - • •vembro de 2013.

LUIZ MIGUEL F A U 	 es ente

SÉRGIO SILVA — Relator

ROSELI DAS G%rkS IEI 'G í ELLI — Membro